PREZYDENT 

MIASTA ELBLĄG

82-300 Elbląg, ul. Łączności 1 

Załącznik Nr 1 do decyzji 

 ROŚ.6220.33.2015.AZ

z dnia 07.06.2016r.
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn.:

„Budowa zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych z garażami podziemnymi, zagospodarowaniem i uzbrojeniem terenu na działkach 65/5; 65/6; 65/7 obręb 19 
przy ul. Łęczyckiej w Elblągu”
Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych z garażami podziemnymi, zagospodarowaniem i uzbrojeniem terenu. 
Projektowana zabudowa obejmować będzie 4 budynki (4 kondygnacje nadziemne z dachami płaskimi, 1 kondygnacja podziemna) z garażami podziemnymi jednokondygnacyjnymi w poziomie piwnic w dwóch zespołach. W ramach przedsięwzięcia planowane jest wykonanie układu drogowego z parkingami i chodnikami, małej architektury (place zabaw) oraz nasadzenia i zagospodarowanie nową szatą rośliną (nasadzenia drzew i krzewów, założenie trawników). Wykonana zostanie również nowa infrastruktura techniczna (przyłącza sanitarne, energetyczne, telekomunikacyjne).

Budynki zaprojektowano w technologii tradycyjnej, z zastosowaniem tradycyjnych materiałów budowlanych. Fundamenty zaprojektowano w postaci płyty fundamentowej – posadowienie bezpośrednie. Zewnętrzne mury fundamentowe wykonane zostaną jako żelbetowe monolityczne z zastosowaniem szalunków systemowych. Wewnętrzne jako ściany prefabrykowane jako bloki BW. Stropy wszystkich kondygnacji prefabrykowane typu filigran. Konstrukcja ścian zewnętrznych wykonana z cegły wapienno-piaskowej gr.24 cm. Ściany wewnętrzne nośne murowane z cegły wapienno-piaskowej gr. 24 i 18 cm. Elementy nadprożowe zostały zaprojektowane z wykorzystaniem elementów typowych, prefabrykowanych. Ścianki działowe wewnętrzne wykonano w technologii tradycyjnej – murowane z cegły wapienno piaskowej gr. 12 i 8 cm. Podciągi - belki żelbetowe. 

Drogi dojazdowe, parkingi i dojścia do budynku projektuje się z kostki brukowej z betonu wibroprasowanego, zróżnicowanego kolorystycznie i teksturą w zależności od przeznaczenia.

Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, obiektu budowlanego oraz dotychczasowy sposób ich wykorzystywania i pokrycia szatą roślinną:

· powierzchnia terenu inwestycji                                      15 377 m2

· powierzchnia   zabudowy budynków projektowana        3 390 m2  
· pow. zabudowy garażami  podziemnymi   (60 mp)         1 288 m2

· powierzchnia  dróg



                   2 248 m2

· powierzchnia parkingów


                   1 336 m2    
· powierzchnia  chodników


                   1 328 m2
· powierzchnia  placów gosp. i utwardzeń                              89,6 m2
· powierzchnia  zieleni w tym nasadzeń                             5 729 m2
· powierzchnia  dachów zielonych                                        644 m2
Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie przy ul. Łęczyckiej w Elblągu, na działkach ewidencyjnych 65/5; 65/6; 65/7 obręb 19, we wschodniej części Elbląga, na terenie zabudowanym miasta. Przedmiotowe działki położone są na wysokości od ok. 20 do 
30 m n.p.m i nachylone ze wschodu na zachód. W sąsiedztwie znajdują się tereny mieszkaniowe (zabudowa jednorodzinna) i usługowe. Obecnie teren inwestycji nie jest użytkowany. Znajdują się tu pozostałości infrastruktury technicznej po byłym poligonie wojskowym, boisko do piłki nożnej oraz tereny, które w wyniku naturalnej sukcesji roślinnej porośnięte zostały przez roślinność zielną, krzewy i drzewa. 

Na podstawie przeprowadzonych obserwacji szaty roślinnej nie stwierdzono obecności gatunków roślin ani zbiorowisk objętych ochroną prawna. W skład opisanych zbiorowisk wchodzą gatunki roślin występujące pospolicie na terenie kraju. Zinwentaryzowano tu 55 drzew, o obwodach pni od 17 cm do 42 cm oraz 1 drzewo o ob. 135 cm, reprezentowanych przez dąb szypułkowy, dąb bezszypułkowy, klon zwyczajny, głóg pośredni, brzozę brodawkowatą oraz lipę drobnolistną. 

Realizacja planowanego zamierzenia pociągnie za sobą konieczność usunięcia ok. 400 m2 zakrzaczeń i zadrzewień (nie przekraczających wieku 10 lat) oraz 29 drzew z gatunku dąb szypułkowy (19 szt.), dąb bezszypułkowy (1 szt.), klon zwyczajny (4 szt.), głóg pośredni 
(2 szt.) i brzoza brodawkowata (3 szt.). W obrębie drzew nie stwierdzono chronionych gatunków porostów. Do usunięcia wskazano wyłącznie drzewa i krzewy kolidujące z projektowaną zabudową. W celu zrekompensowania wycinki przewiduje się wykonanie nowych nasadzeń w ilości nie mniejszej niż liczbie usuniętych drzew. 

Fauna terenu inwestycji i jej najbliższych okolic, obejmuje głównie pospolite gatunki zwierząt. Spośród ssaków spotkać można najczęściej drobne gryzonie (nornice, myszy, szczury), krety, zające, lisy oraz sporadycznie dziki. Licznie reprezentowane są pospolite bezkręgowce. Z gatunków objętych ochroną stwierdzono obecność ślimaka winniczka, biegacza skórzastego, trzmiela ziemnego. Z uwagi na dotychczasowe ekstensywne użytkowanie terenu oraz bliskie sąsiedztwo, płynących okresowo, niewielkich cieków stwierdzono występowanie żaby trawnej, ropuchy szarej oraz jaszczurki zwinki i jaszczurki żyworodnej. Awifauna reprezentowana jest przez liczne ptaki śpiewające, ptaki krukowate oraz gołębie. Zaobserwowano między innymi gawrona, gąsiorka, gołębia skalnego, grzywacza, kawkę, kosa, kwiczoła, mazurka, modraszkę, rudzika, sierpówkę, sikorę, srokę, wronę czy wróbla. Ponadto  przelotnie spotkać można wiele gatunków ptaków z szerokiej listy awifauny Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Ekstensywne użytkowanie gruntu oraz sąsiedztwo terenów o urozmaiconej rzeźbie, występowanie licznych zarośli i bliskość lasów sprawiło, że ptaki maja tu warunki środowiskowe sprzyjające bezpiecznemu zerowaniu i gniazdowaniu. Z tego względu prace związane z wycinką drzew i krzewów należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, umożliwiając zasiedlanie terenów sąsiednich i spokojne przeprowadzenie lęgów.

Mając na względzie potrzebę estetyzacji projektowanej inwestycji oraz zapewnienie zieleni planowane są ogrody przydomowe oraz nasadzenia pojedynczych drzew i krzewów ozdobnych ze szczególnym uwzględnieniem gatunków rodzimej proweniencji. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

       Bożena Jolanta Warzecha

                   Kierownik

  Referatu Ochrony Środowiska
